МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

19.02.2014                                                                        № 273

Мурманск

О проведении досрочной государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования в форме

государственного выпускного экзамена

В соответствии с пунктами 7б и 30 Порядка государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования,

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 26.12.2013 № 1400, по согласованию с Федеральной службой по

надзору в сфере образования и науки, в соответствии с решением

государственной экзаменационной комиссии Мурманской области по

проведению государственного выпускного экзамена (протокол № 2), на

основании ходатайств, представленных государственными казёнными

образовательными учреждениями Мурманской области «Вечерняя (сменная)

общеобразовательная школа № 17» (далее – ГКОУ МО ВСОШ № 17),

«Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа № 18» (далее – ГКОУ МО

ВСОШ № 18), «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа           № 20»

(далее – ГКОУ МО ВСОШ № 20), «Вечерняя (сменная) общеобразовательная

школа № 23» (далее – ГКОУ МО ВСОШ № 23), п р и к а з ы в а ю:

1. Провести досрочную государственную итоговую аттестацию по

образовательным программам среднего общего образования следующих

учащихся,  освобождаемых от отбывания наказания за три месяца до начала

государственной итоговой аттестации, в форме государственного выпускного

экзамена:

1.1. Бабакова Александра Владимировича, ГКОУ МО ВСОШ № 17;

       Исаева Романа Владимировича, ГКОУ МО ВСОШ № 17;

       Токаева Александра Сергеевича, ГКОУ МО ВСОШ № 17;

       Ванина Максима Сергеевича, ГКОУ МО ВСОШ № 18;

1.2. Липкина Ивана Сергеевича, ГКОУ МО ВСОШ № 17;

       Егорова Ильм Александровича, ГКОУ МО ВСОШ № 18;

       Котовича Сергея Владимировича, ГКОУ МО ВСОШ № 20;

       Постоева Александра Дмитриевича, ГКОУ МО ВСОШ № 20;

       Алексеева Алексея Константиновича, ГКОУ МО ВСОШ № 20;

       Губанова Николая Николаевича, ГКОУ МО ВСОШ № 20;

       Гришенкова Виктора Викторовича, ГКОУ МО ВСОШ № 23;

       Поваляева Антона Валерьевича, ГКОУ МО ВСОШ № 23;

       Ситникова Александра Владимировича, ГКОУ МО ВСОШ № 23.

2. Утвердить следующее расписание проведения досрочной

государственной итоговой аттестации в форме государственного выпускного

экзамена:

- для учащихся, указанных в п. 1.1:

21 февраля 2014 года (пятница) - математика, 24 февраля 2014 года

(понедельник) – русский язык;

- для учащихся, указанных в п. 1.2:

3 апреля 2014 года (четверг) – математика, 8 апреля 2014 года (вторник)

– русский язык.

3. Установить, что продолжительность государственного выпускного

экзамена по математике и русскому языку составляет 3 часа 55 минут (235

минут).

4. Утвердить прилагаемые:

4.1. Список пунктов досрочного проведения государственного

выпускного экзамена.

4.2. Состав организаторов в аудиториях, руководителей пунктов

проведения государственного выпускного экзамена.

4.3. Состав предметных комиссий по проверке экзаменационных работ

по русскому языку и математике.

5. Отделу общего, дополнительного образования и воспитания

(Ахметшина С.И.) подготовить пакеты с экзаменационными материалами для

проведения государственного выпускного экзамена по русскому языку и

математике в срок до 20 февраля 2014 года, 2 апреля 2014 года соответственно.

6. Рекомендовать руководителям ГКОУ МО ВСОШ  №№ 17, 18, 20, 23

(Нестерова Т.И., Кулаков С.В., Богданов Н.Н., Тимофеев А.В.):

6.1. Обеспечить контроль за своевременной подготовкой пункта

проведения государственного выпускного экзамена.

6.2. Обеспечить соблюдение конфиденциальности и информационной

безопасности при работе с экзаменационными материалами государственного

выпускного экзамена.

6.3. Создать условия для работы руководителя пункта проведения

экзамена, организаторов в аудитории, общественных наблюдателей.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя министра Ковширу И.А.

Министр           Н.Н. Карпенко

Согласован экзаменационной комиссией

Мурманской области по проведению

государственного выпускного экзамена

(протокол № 1)

Утверждён

приказом Министерства образования и науки

Мурманской области

от __20.02.2013______ № _____338 ________

Согласован государственной

экзаменационной комиссией

Мурманской области по проведению

государственного выпускного экзамена

(протокол № 2)

Утверждён

приказом Министерства образования и науки

Мурманской области

от 19.02.2014_ № _273__

Состав предметных комиссий

по проверке экзаменационных работ по русскому языку и математике

№

п/п

Фамилия, имя,

отчество
Место работы  Должность

Квалификационная

категория

Математика

1 Мартынов

Олег Михайлович

МГГУ декан факультета

ФМОИиП,

заведующий кафедрой

МиМОМ МГГУ

2 Малахова

 Наталья Алексеевна

ГАУДПО МО

«Институт

развития

образования»

старший преподаватель

кафедры преподавания

общеобразовательных

предметов

3 Денисова

Людмила Николаевна

ГКОУ МО ВСОШ

№ 18

учитель математики первая

Русский язык

4 Ротаряну

 Любовь Анатольевна

ГАУДПО МО

«Институт

развития

образования»

доцент кафедры

преподавания

общеобразовательных

предметов

5 Дмитриева

 Ольга Константиновна

ГАУДПО МО

«Институт

развития

образования»

доцент кафедры

преподавания

общеобразовательных

предметов

6 Хрунина

Ирина Валентиновна

МБОУ

г. Мурманска

СОШ № 45

учитель русского языка

и литературы

высшая

7 Подзолкова

Галина Владимировна

ГКОУ МО ВСОШ

№ 18

учитель русского языка

и литературы

первая

_______________________________________________